et usq; ad vinales meat⁹. et ad isferioza: qñ reperit sparagi et bur sci simpliciter apponēdū ē semen a d p̄dus. 3. grana solis. C La pidis lincis. ca. et sic. vtutē bz diureticā. Litr afal ē cui⁹ vñs cū mingit in terr a cōglobatur et in lapidis eēntia trasmutat. non sopbificat. q̄ plurimū de eo. reperitur. C Granafolis. frigida sunt et sicca. vtutem habent diureticam semē est cuiusdam her be q̄ i sine autūni colligit. diu suaf. vñs decoctōis ei⁹ q̄ fert strā guriatis. q̄ficiatur sic. spēs puluerisentur p̄ter scamoneas. bec at per se puluerizanda ē. q̄ cū sit gen⁹ lactis coagularetur cū pulue rib⁹ alitis et etiā ipsa nō est terēda ut alie spēs. sed ē molēda. Her modactili duplicandi sunt et puluis esule miscendus ē cū pulue rib⁹ si vis eā acnere cū esula sic scamonea appones puluerē sca monec cū melle dispumato et p̄derato. et ipone pulueres anna paulatim. Ultimo appone puluerē zuccari. per. is. an. sua. et deu tur lde. 3. iij. in mane vel vesp̄e cū calā bñdicte medietas. 3. ii. R. turbit esule zuccari an. 3. r. diagridij hermodactili ros. ana. 3. v. gariofi. spice: zinz. croci. saxifragie. macropiper. amomi. seminis lini sal gēme: galange: macis: carui: feniculi: sparagi: brusci: semis grano: sol an. 3. i. col. mel quod sufficit. detur sero in moduz ca stanee cum vino calido.

Enedicta probata arteticis podagricis paraliticis ne freticis. R. p̄retri: spice: piperis albi et nigri. an. 3. i. llij seluatici. hermodactilis. an. 3. i. et. 5. turbit. 3. r. scamon. 3. ij. zuccari. 3. i. et. 5. ozimi. 3. 5. mel quod sufficit dā in modum nucis maioris cum calida.

Ensectio alipte muscate alipta. i. mixtura va let pueris patientibus asma et cōstrictionē pe ctoris: et etiā non valentib⁹ lac retinere: sit in de optimū fumigiū: et odoriferuz: quo vtunt apostoli ci: et impatores in capellis suis et itrat in preciosissimis medicinis et electuarijs. R. landani purissimi. 3. iij. sto racis. cal. optie. 3. i. et. 5. storacis rube. 3. i. ligni aloes optimi. 5. ij. ambre. 3. i. camphore. 3. i. et. 5. musci. 3. 5. aque ro. quod sufficit. Conface sic. in dieb⁹ caniculari bus pone storacē calamitā et storacē rubeuz et lauda nū in catino ad solez coopto euz panno subtilissimo: ne puluis possit attingere: et cū mollificata fuerint ad solem pone in mortario ereo calefacto ad solē euz p̄ stillo ferreo silr calefacto et fortiter in silr conterantur donec ad nigruz deueniant colorē. postea addes pul uerē ligni aloes et in silr fortiter cōtere. et camphore silr postea cōtere muscū in tribus. 3. aque ro. et de hac aq̄ aliquātulū madefactū marmor prius bene lotū: et cale factū ad solē: et accipe. 3. i. cū tabula planissima de ea dē aq̄ madefacta sup marmor diu agitetur donec ad subtilitātē iūci deueniat hoc mō facias sup marmore madefactō et tabula de eadē aq̄ supradicta et cū repo fueris supaspge de illa aq̄. valet. vt supra dixim⁹.

Ensectio gallie muscate: que itrat in precio sissimis medicis electuarijs. R. mastice. 3. ij. ḡsimi. 3. i. camphore. 3. i. hec autem bene terant subtilissime et cribent: et trocisci inde fiant cū aq̄ ro. et siccent ad vmbraz. et post q̄ fuerint desiccati terant subtilissime et misceant cū. iij. 3. olei sambacini bulliti et colati ad medietatē: deinde misce cū sp̄ebus istis bñ tritis. R. cinamomi: gari. nucis muscate. an. 3. 5. et oibus istis cōmixtis et bñ manibus malaxatis fi ant trocisci in medio concaui et cum sigillo sigillati ad pondus vñus. 3. 2. 5. et postea iungatur cū aqua rosa. cum musco.

Ensectio vere ita fit. R. ambre orientalis vñ occidental. 3. i. ligni aloes optimi. 3. iij. musci 3. 5. cāphore grana. v. Cōficiant sic. inueniat caciola ad mōz cacie. q̄ colat syru. vel mel tñ si p̄fora

Antidotarium

ta et sibi apponatur ambra: et super prunas liquat: et liqua
eta ab igne dependat. et postea lignum aloes pulverizatum
subtilissime admisceat. deinde addat muscus diligenter
malaxado cum manibus: et ad ultimum capibore: tunc vna
queque res per se pulverizata postea diligenter malaxa
do cum manibus extrahatur super coccam eneam co
cauam et sigillatam extendatur: et cum refrigeratum fuerit in
de extrahatur et frustatim incidatur. valet dolozi matri
cis si mulier per inferiora funum recipiat: et est precio
sius incensum quod inter cetera reperitur: valet etiam sa
tis ad concipiendum.

o Natolicon valet epaticis splenicis. datur
in acutis et peracutis: quod mollificat digerit et
confortat. R. sene mundate: medulle casicif.
tamaridoz: reubarbari ellim. an. 3. ij. polipodij: anisi:
liquiritie: semini pumutu: candi: pentidij. 3. i. syru. qd
sufficit: in quo ponatur polipodij. 3. vij. feniculi. 3. ij.
in lib. ij. aque et syrupizent cum. 3. ij. zucbari.

o Jamargariton dicitur a duobus margarita
rum generibus: perforatay et non perforatay:
que ibi intrant. valet cardiacis tristibus ad oes
cordis debilitate et stomachi patientibus fastidium aufert
digone pcurat. asmaticis disniosis opitulatur et ptisi
cos et eos qui ex longa egritudine sunt extenuati reficit
decima pars coacta est lib. i. R. gar. ciamomi: spice: galā
ge: ligni aloes: liqui. troiscos: diarodon: diani. an. 3.
i. et 5. nuc. riu. ma. alipte: zedoarie: reubarbari: stoa
cis: calamite an. 3. i. magaritay perforatay: et non pfo. 3i
ziberis: ossis corde cerui: eboris: blacte: bizatie: an.
3. 5. mu. amb. cardamo. leuisti. basilico. ana. 3. i. mu.
minus gra. ij. camphe. grana. vi. mel ro. quod sufficit
detur in estate cum rodostomate vel frigida. in hyeme cum
vino mane: et meridie. valet ut superius diximus maxi
me ptiscis etiam consumptis.

o Jamargariton electuarium valens ad oes passiones cor
dis ex frate: s; qui sit debilitas cordis ex calore non def. si
sit ex frate def sic. Accipe. 3. i. ossis de corde cerui pulue
risa et pbe i. 3. i. de diamargarito. vi. 3. ii. in. 3. ii. et mane cum vino da.
C Ad distemperans stomachi ex frigiditate sumat fastidium amputat
fastidium aliqui sit ex calore: aut frate: aliqui ex defectu spirituum et ex
crudis et frigidis humoribus ore sto. inscatis: si sit ex calidis non
def: si ex defectu spirituum cum vino def ante pradis: si ex frigidis
et crudis humoribus p cibis. C Digestione pcurat. digestio multo
modis impedit. si ex frigiditate def sic. ligni aloes integri: sca
monea basilicon pone p nocte in vino et mane exhibeas. lignum
aloes ita valet nec sua amittit virtute. sola aut tale vit si confert
multa: sed tunc tota vis ligni aloes amittit: et post lignum non valet.
C Disniosis. disnisa est spes asmatis. s; disnisa est ex siccitate. asma
ex humi. asmatico si def quod sumptum non statim transglutiat sed
diu ore teneat. et hoc sit nobis giale. C Ad. quotiens dat 3 vi
tia spirituum diu teneatur sub lingua ut sic p moram ventat ad spi
ritualia nisi amaritudo saporis impedit aut horribilitas. Ptitiscis
valet nisi multum febricitant. dat cum vino vel aqua ordei in qua ablu
ta sunt semina melonis citrulli cucu. quia sanie mundificant. et sic
aliqui vulnera consolidat. C Ad egritudinibus ut qrtae quo
tidiane. quod calore nate confortat et spiritus reparat. def cum vino odo: se
ro et citrino lifato cum aqua rosata. C Ad asthetes. i. incopizates. ut
cardiacos et mulieres laborantes de fumositate matricis: quibus non
detur p os s; supponatur in borbice vel resoluat in vino et aqua ro
sata et colata p peisanum insciet post accessione iteri recipiat.
C R. ligni aloes gariofi. cal. sunt et sic. in. 4. gradu. virtute hnt
satis pforme gariofi. ad confortandum epar. hic ponit stomachi
et virtute digestiva. eligenda sunt subtilia et breuia in qrtate pa
rum gariofi. excedentia grossa olino sunt abscieda. p sex an. sua.
vino decoctio eius satis pfert sto. C Troisci diarodon. ponit

hic ad confortandum. Troisci iterferantur rosida confectio. diaro
don. i. de succo rosarum facti. Troisci diani. id est de succo violarum.
ponitur hic ad modificationem. Adusci. ca. est et sic. in secundo gradu
virtute habet confortandi. ponitur hic quod digestionem sua caliditate
confortat. et aromaticitate. spiritus reparat. supfluitas est curisidaz
animalis India Aleradia damascho reperitur: quod subruis coloris
est. et aliquantulum solide substantie. per. s. an. serua. Seminis basilicon
con herba est ca. et sic. i. tertio gradu. confortat semine eius. pprie of
ozimii. cum non iuenit basilicon semen est apponendum. Quidam tamen
apponunt herbam sicca. intelligitur hec herba sic satis confortat di
gestionem. non sopificatur. p annum herba seruatur: semen per
septem annos. Ad herba basiliconis trita cum ouis in sartagine. ad mo
dum crispe facta multum confert indigestioni. dimargariton
per. ii. an. serua. benedicta per. ij.

o Jacameron id est ducens boiez de morte ad
vitam: quod facit asmaticis arteticis tussicibus
ptiscis et omnem imbecillitate stomachi eme
dat. debiles lumbos confortat. luxuriam puocat: et oes
quod in diarodon iulij laudat adimplet. decima pars con
fecta est lib. ij. R. antosol. zinzib. ana. 3. v. et 7. 3. i. et gra
xy. cinamomi: gar. an. 3. iij. et 7. 3. i. et gra. xij. galā. spi
zedoa. costi: pire. coral. ru. draga. reupotici: salimnce
anacardi: ossiu dactilo. carpobal. anisi: ami fructus. i. in
niperi. ana. 3. i. et 7. 3. ij. et gra. viij. leucopiperis. macro
pipis. ana. 3. i. et 7. 3. ij. et gra. viij. limature auri puri et
argenti meri: ossis corde cerui ana. 3. ij. et 7. 5. mu. ra
sire eboris ana. 3. i. et grana. vij. amb. 3. i. mel quod
sufficit def de eo. 3. ij. mane: vel vespe cum vino.

o Jamoron a moris celsi dictus: a moris rubi
batinum valet ad oes cam palati et gutturis:
cadentem vna subleuat et humorosaz desic
cat medietas est lib. i. R. moroz celsi lib. 5. morozu
bati lib. i. mellis lib. 5. sape. 3. ij. Confice sic. succu mo
roz cum melle et sapa in vase creto stagnato ad pntias sua
uiter decoque. cum autem scire volueris si coctum sit po
ne ex eo gutta super marmorē donec gutta marmorē
iuiscata appareat et adhereat: tunc cola et in vase stagna
to vlui preserua et cum opus fuerit gargarizetur.

o Jantos dicitur quia sit de floribus dendroliba
ni violarum et rosarum. valet tristibus macilentis
cardiacis multum letificat et pualescentes ex
egritudinibus miro modo confortat. vi. pars perfecta est lib.
ij. et 5. R. floz rois marini. 3. i. ro. viol. liqui. an. 3. vi.
gar. spi. nu. musca. galan. cinamo. zinzibe. zedo. ma.
lig. alo. cardamo. anisi: aneti. an. 3. iij. mel quod suffi
cit datur mane: et meridie febricitantibus cum vino.

o Jantos elin est ab antos dictus quod est flos rosarum. va
let ad omnem debilitate corporis: si sit ex defectu spirituum
vel ex frigiditate. vel ex oppilatione vel ex caliditate vel ex
humiditate. tunc non valet. si ex frigiditate vel oppilatione valet. fr
giditas vero quicquid cum humore quandoque sine humore. si sit fritas si
ne humore def cum vino calido vel frigido. frigiditas cum humore
quicquid est cum fluru. quandoque sine fluru. Si sit cum fluru detur cum
vino decoctio gariofi. masticeis. et cimini. si sine fluru cum deco
ctioe nucis mus. si sit cum oppilatione detur cum vino decoctioe aliquo
rum diureticorum. C Recipe atos. ca. et sic. subtiliat: et confortat. sub
tiliat ex qrtatibus suis: confortat ex aromaticitate. rosmarinus
bis vel ter fert flores in ano. meliores sunt in vere. in ymbra siccan
tur. p annum suantur. cum ponitur in medicinis folia et suffes abi
ciatur. C Uiole. sit fr. et bu. ponuntur hic ut tempent calore allo
rum et humectent membra spualia ex aromaticitate confortet. viole q
dam sunt subalbide et ille non sunt aromatice. nec adeo bone: et
sunt subnigre et fere purpuree et tales sunt bone: et in vere colligib
tur et ad sole parum siccantur. quia multum sunt humidiores. et
possent putrefieri confice ut alia electuaria p duos annos serua.

Jafatirion dicitur a fatirion radicibus: fatiriosis
 n. grece erectio virge latine dicitur: pprie daf
 illis qui debilitate patiuntur renum: et libidi
 nem mirabiliter puocat et aliqua occasione predicta
 sine mora restaurat. viij. pars pfecta est libr. i. s. Rec.
 fatirionu testiculoz viridium: baucie: nucis indice pi
 staceaz secacul pineaz enucleatarum añ. 3. xij. gario.
 3. anisi eruce seminis ligue auis ana. 3. v. cinamomi
 caudaz stincoz viridium seminis bulbi ana. 3. ii. 7. s.
 musci. gra. vii. **Loficicut** sic. in tantuz mellis dispuma
 ti quod sufficit ponatur testiculi fatirionuz et baucie:
 et secacul vnaqueq; p se in supradicto melle ponatur
 prius bene p trita: et cum spatula bene comisceantur et
 bulliant deide aliquantulu. deinde addatur pinee et
 pistacee et nuces bene trite et cum aliquatulum bullie
 rit ab igne deponatur et puluis predictaz specierum
 comiscendo adiungatur. ad vltimum vero muscus di
 stempatum cu aqua ro. apponatur: et sic sui reseruet
 def in sero cu vino dulci: vel condito cocleariu vnu.

Jafatirion dicitur a fatiris: quos pnos in venrem fama vul
 gant vel a fatirionibus qui ibi recipiunt. valet contra oes
 debilitatem renu. sed tamen si sit ex caliditate non detur. s;
 er frigiditate cu vino calido detur. si sit ex viscoso humore cum vino
 decoctionis feniculi petroseli. **C** Libidine excitat. coitus quan
 doq; debilitat ex defectu spuz. et bu. et ex frate et caliditate. qñ
 ex calore non detur: quando ex frate detur cu vino medicocrii lim
 pbaro. quida dant cum decoctione vini sticoz. sed malefaciunt.
 qñ dum putat libidine excitare extinguit. **A**ceptur? diafatirio
 vraf dono cibo generate bonos humo. et multos et postq; acce
 pit famat sicut vel dactilos pineas vel amigdalas. **R**ecipe. **S**ati
 non herba ipsa. cocta cu carnib; trici diafatirion est rusticus. ca. s; sit
 et sic. i. tertio gradu. coitum excitat grossos humores dissoluunt i
 vtrostatat. vñ virga tenditur. per an. serua. **C** **B**autia. ca. et bu.
 l me? si gra. sanguinis et spermatis generatiua alto no te of pasta
 ca. radit appetit vsui medicine. ponit bic ad excitadu coituz: qñ ve
 trostatat facit. vñ debet poni in hac medicina. **E**ruca. cal. et sic.
 in tertio gra. herba e cuius semen similit dñ. ponit bic. qñ vento
 sitat generat ex viscoso humoibus quos resoluit. reseruat p
 tres anos. semē et herba ipsa cocta cu carne byrci et comesta diafa
 tirion est rusticoz. **C** **S**ilicoz recētib; pisciculi sunt vitra mare i
 fontib; dulcib; ca. sunt et sic. i. tertio gradu. circa cauda maioris
 sit efficacie recētes si habeant et ponatur. si nō sicut salidū et sicā
 tur. p tres anos seruat. sed vitramarini maioris sunt efficacie. no
 strates minoris. illi maioris sūt et grossiores isti minoris sūt et gra
 uiores. **C** **S**emen bulbi. i. cepe marie. ca. sunt et bu. ppē easdes
 eas ponitur. resoluēdo bu. in ventositatē: in vere colle. p tres an
 nos serua. **C** **A**igua auis. ca. et bu. ppter easde eas bic ponit.
 per annos seruat. qñto recentior tanto melior. quida ita conficiūt.
 fatirion et baucias et ea qñ nō possunt puluerizari pterunt et distē
 perant cu melle post addit pulueres. sed sic pfecti cito corrupū
 tur. id sic fiat. fatirio et baucie i melle coquatur et postea opse co
 tandant: et cu melle in quo cocta sunt pnciantur deinde amigda
 le. et penidie: et spine per se cōtrite ad vltimum pulueris specterū.
 per annum seruat.

Japrunus vel **diamascenō** dicitur a prunis: q
 ibi intrat. datur acutas et pacutas patientib;
 et maxime caufoni et sinoce in principio et i au
 gumento et statu egritudinis. nona pars cōfecti. eius
 est libr. ii. 7. s. **R**ecipe prunoz damascenoz viridium
 numero. c. que poni debent in stagnato: et tantū aque
 q bene copiantur. bulliant quousq; dissolui videant
 tunc ab igne deponatur et cu aliquatulum infrigidata
 fuerint ab aqua extrahantur et in cribro sup. catinum
 posito pruna ponantur et manibus tam diu fricentur
 vt nihil pter ossa et cortices in cribro remaneat. in aq
 aq illa in qua decocta fuerint pruna ponatur. 3. i. vio
 larum et itez bullire pmittatur et abstractis violis po

nantur sibi libr. ij. zuechari: et libr. i. de pulpis prunoz
 et coquatur ad spissitudinē. incipiēte inspissari adde. 3.
 i. tamarindoz et castefis. medulle. 3. i. dissolute et cola
 te cu supra dicta decoctione prunoz. memento tamē
 q in aqua prunoz bulliat. 3. 5. violaz vt dictum est: et
 cu ad pfectionem decoctionis puenerit semp agitan
 do cu spatula: et postea supspargatur puluis istarum
 specierum. **R**ecipe sandaloz alboz et ru. spodij reu
 bar. cinamomi añ. 3. ij. ro. viol. seminis portulace sca
 riole seminis berbere: succi liquiricie diaga. ana. 3. ij.
 seminum citruli melo. et cucurbi. mūdatorz ana. 3. i. da
 tur omni hora diei cum frida sine diagridio ad modū
 castāee. **S**i laxatiuum facere volueris pōatur i vna
 quaz libr. 3. vij. diagridi quando ab igne depōitur.
 datur in declinatione februm laxatiu ad purgatiōz
 in matutinali hora ad modum castanee cu aq calida.

Japrunus dicitur a prunis et sit simplex et laxatiuus. qñ sca
 monea trita apponitur. **Q**uidā pnciant spm cu syrups.
Quidā cu melle: et sy. **L**oficicut bñ pōt dari cu aq viol.
 et prunoz. cōstipatis colericis i estate in ea regione. daf et in māe
 et meridie febricitantib; cum aqua frigida. ad sitim et ad calorem
 minuendū. idē factū laxatiu detur acute febricitantibus ad laxan
 dum maxime enutricatis post tertianā et quatuor purgationē. et
 bieme factū cu melle: et simplex daf flaticis pnciant: sed febrici
 tantib; acute nō detur cu melle: s; cu sy. **C** **R**. prunoz. fridi sūt
 et bu. s; frant et humectat. qñ virtutē hnt lenēdi. bic ponit ad in
 frigidandū et humectandū: prunoz alta alba: alta nigra alta dura
 alta mollia: alta carnosā. dura et bene carnosā. plus valent qñ mol
 lia et par carnosā. et talia debēt poni i medicina si forte nō bēn?
 damascena: qñ illa p ceteris sunt laudabiliora. buisignodi pruna
 par: añ maturitatē debent colligi: qñ perfecte matura cito corru
 puntur: sciduntur aut in quatuor partes ita qñ carnes ab ossibus
 non separentur ad solem desiccantur moderate tamen. desiccata
 cum aceto lauentur: iterum desiccantur vt humiditas ab aceto
 contracta consumatur. postea i vase stricto repone. qdam lauāt
 cu aceto et oleo et bene facit: qñ ide sunt pulchriora. **N**ota qñ taz
 sicca qñ viridia ponitur i medicina p añū seruānt. **S**podij fruz
 et aliquatulu et humidū. ponitur ad repūndū caloz et sitis. **E**go
 aut dico cum diascoride spm fieri ex osse elefantis pburko. cōbu
 ritur. nos elefantis i vase exco vel ferreo ad ignē et sit spodium.
Alij dicūt qñ spodium sit cū radice calami in india nascentis pbur
 sta dura et solida et circa babylonias. s; pnciantur aut cu marmo
 re cōbusto vel cu osse canis vel alio: sed sic discernit. qñ marmo
 graue ē et pōderosum. spo. vō leue ē. oz. n. eligi albū et leue: qñ i pl
 uerez adulterat. qñ vir cognoscitur. **C** **S**ādali tria sunt gñā. al
 b; rubeus et citrinus. fridi sūt et sic. in pmo gra. alb; frio: ē rubeo
 et minus pfortat. citrin; plus oib; pfortat. et ponitur bic ad pfor
 tandū et refrigerandū. ligna sunt. raro s; pnciant: s; tñ alb; pōt
 s; pnciantur cu ligno cipissi. s; odore distinguuntur. qñ lignuz cipissi
 odorifer est. rubeū simile est ligno qñ dñ diarius: s; carius ē. nec
 cu eo s; pnciantur. p longū tps durant. **C** **S**emē portulace fri
 gidū est et bu. ponitur bic ad sit mitigandā: et ad laxandū. p an.
 pōt seruari. pōitur bic et seruo. **C** **S**emē scarole frigidū ē et sic.
 pōitur bic ad mitigandū. qñ mitigat diuretica. et et sitim et seruo
 rez pōitur bic. per tres anos seruat. **C** **T**amaridi fridi sūt et sic.
 aliter dicūt orifenitia subtrahit ex qñtitatibus suis. diuidit ex ace
 tostate. purgant qñā mordacitate. **T**amaridi fruct; sūt arboris
 i india nascentis qñ quassant añq; ad nos veniāt. **L**igēdi sūt in
 colore nigri nō nimis molles vel duri. **C**ū. n. sunt ericari apote
 cari; resoluunt castaf. in aq et in illa humectat tamarindos vt re
 centes appeant. s; discernuntur. qñ dñ tractatur digitos s; ficunt. si
 aut sint aridi vel pallidi vetustate sūt psumpti. cu ponant in me
 dicinis nuclei abiciantur. p. 3. an. seruat. **P**lice sic. pruna decoquāt
 in aq. postea per cribr; de corio fricādo tramittatur sicut sit dñ
 ronij. postea castefi. abiectis nucleis resoluāt cu sy. vel i mel
 le. si cu melle debeat pnciant et decoquant simul cu carnib; prunoz
 sp agitādo cu spatula. signū decoctiōis est cu incipit adberere sta
 gnato ab igne deposito. puluis speciez addatur. qñ. n. cu sy. pnciant
 citur: p añū seruat. qñ cu melle per. ij. anos seruat. qñ at cu sy.
 debeat cōfici dicimus qñ do de oximelle docebimus.

Japrasium dicitur a prassio viridi quod ibi
 plus intrat qñ d alijs speciebus: valz da oēs

Antidotarium

pectoris firmitatem et maxime ad catary et ad cerebri frigiditate. sanat capitis vertigines et oculoꝝ caliginē et palatum et arterias. et ad oēm speciem catarrhi que sit ex frigiditate mire pdest. dentium dolores mitigat: decima octava pars pfecta ē libr. iij. Recipe prassij viridis. ʒ. v. et ʒ. draga. pinearum mundataꝝ amigdaꝝ laz pistacearum: carniū dactiloꝝ ficuum pinguiꝝ passulaz enucleatarū ana. ʒ. iij. et ʒ. cinamomi gaf. nucis mus. macis: ligni aloes: galange: zinziberis: zedoaria: spice: ligritie: reupōtici: anacardi stōacis calamite mastice mirre galbani terbetine yreos aristol. ro. radicu caparis gentiane melanopipis anisi feniculi aneti seminis apij macedonici sarifragie ana. ʒ. ij. hermo dactiloꝝ origani paucedani sgnanti cardamomi leuocopipis carui leuistici vicetoricī ana. ʒ. i. et grana. ij. ʒ. balsami pulegij: diptami costi piretri saturegie basiliconis pedie macropipis amomi simōi ozobitāi. ʒ. i. et gra. ij. et tertiā ptem alteri: xilobalsami castesi. coralli rasure eboris carpobal. dauci cretici ana. ʒ. ʒ. musci ambre ossis de corde cerui ana. gra. xiiij. mellis dispumati qđ sufficit. Lōficif sic. i. libr. iij. mellis dispumati pone prassium supra dictum aliquatulum ꝑtus ʒ. ʒ. vi. et quartaz ptem. pinee recentis cū resina sua et ʒ. vi. no vetustissimo optio. ʒ. iij. et bulliat in siml lento igne ad vini ꝑsumptōꝝ vel donec pinea apiatur et carice bene purgate intus et extra: et dactili eodeꝝ modo purgati et passe sine granulis suis piee et amigdale et pistace oia ista bene mūdata pistentur: tñ vnūquodqꝝ p se ꝑstetur et postea in simul misceatur in mortario: et addatur ibi terbetina: et in simul pistentur et cū ꝑdicto melle calido in eodē mortario paulatim posito distemperentur et post addatur puluis supradictarum speciez et diu ꝑficiantur. stozaz vero cū modico melle liquefacta ꝑfectioni supmiscet sine intermissione: ad vltimum balsamum ambraz: et muscū supermitte et iterū bene permisce: et vsui reserua datur in sero cum vino calido in quo coctus sit yfopus et dragaganū.

Japraassū magnū etiam ē. vertiginē capitis sanat factam ex frigiditate et vitio stomachi. s; si fuerit vitio cerebri nō tantum valet. Caliginē oculoꝝ aufert factā ex fumositate a stomacho ad superiora ascēdēte cū vino calido datū et postea ꝑ pinetur vini decoctōis sene. C Palatum et arterias purgat si dolo: sit ex reate def cū vino calido. Vne distillationes iunat. coquant. ro. in aceto. post addat vini onice et gargaret. post accipiat diaprasū cū vino calido. C Dētiū dol. ex frigido bu. sumat cū vino calido steri: et ponat sup dētes exterius. A smaticis suptriosis epistēticis si fiat pille ex puluere liquiritie et gēriane et diaprasū et dētur canas pectoris et ꝑlmonis emūdat suptrū cū vino reptō. vel fiat pille ex puluere penidioꝝ et amidi et diaprasū: et tenetur in ore donec liquifiat. C Stomachū. et epar ꝑfortat cū vino decoctōis feniculi et anisi. C Spleneticis. cū decoctōe herbarū diurectica. ꝑpleumōictis. ꝑplemonictis omnino datur cū aliquo semitio. vt cū decoctōe gāmi arabici et dragagāti. osibus vitis streuorib; ex frilate def cū vino calido. Arefrenctis. Calculosis. Straguriosis cū vino decoctionis sarifragie. Colicis. si sit ex sfo hōre vel viscoso vel ventositate coꝝpore: benefact. si fiat discolorato ex indigestōe vel ventositate cū vino decoctōis spice et nucis mus. C Adestrua educit si fiat retēto ex hōre frido et viscoso oppilate vel vētositate vel frilate dissoluat cū oleo mustelino et sfo mē suppositoꝝ et inuolutū in bumbice supꝑatur. C Reci. prassij viridis ca. et sic. i. tertio. vntē h; diurectā et dissolutiā ꝑ cās spūalium et ad mūdificatōes ep̄is et viay vinalis viride d; hic pōt: qđ sicū nullus est efficacie. hoc multo. meli: si succus exꝑmā in q̄ritate ꝑatur ab auctore cū melle i quo prassij ꝑficiēdū ē. et qđ nō possum ꝑ ꝑraassij viride hic extrabe ab

eo succo et cū succo ligritie sfo mē et eis vice prassij vtere cū op fuerit. C Ad. ꝑ apotecariū prassij sicū i hac medicta apponit multū de puluere ꝑtrito et ex eo ꝑponit nos decipientes. C ꝑraassij. pinee sūt fructus ca. et bu. ꝑꝑt cās spūalium hic ponitur. qđ sic ꝑpara. pinea integra super carbōes ꝑbatur donec folliculi apertant: et nuclei extrahantur. et frāgātur pellis abiciatur. postꝝ ꝑparati fuerit statꝝ ꝑparatos pone i medicta: qđ vitra duos dies nō seruatur. Cōtra tenasimon. ꝑ pinea inuoluta pellicula et patēis subꝑsumū recipiat. per ebortū nō inuoluta pellicula. distēctis ꝑfert. per duos ānos ꝑuatur. C ꝑstacbie. calide et bu. ponitur ꝑ vitia spūalia: fructꝝ sūt arboris q in trasmarinis ꝑtibus inuenitur. cū ponitur i medictis enucleatur. nō indiget tñ vt mūdētur. ꝑ cās spūalium ponitur hic multū excitat coitū. C Carnū dactiloꝝ. ca. sūt et bu. lenite et bumbectar. fructus sūt arboris. eligēdi sūt nō ꝑforati bñ carnosū et gūmosū. cū apponitur i medictis ossa se remouēda. et tñ carnes apponēdi i q̄ritate dēterminata ab auctore ꝑ duos ānos ꝑuatur. C Sic. cal. sūt et bu. tēperate ꝑgues et recētes sicce tēperate i caliditate et bu. fructꝝ sūt arboris. sicus sicce ponēdi sunt i medictis ponitur per cās spūalium. ꝑꝑt asma ꝑꝑt tussim leniunt molliat et mūdificat per duos an. ꝑuaf. aq̄ d coctōis eay valz ꝑ stricūꝝ pectoris. C Quaz passaz. ca. sūt et bu. fructꝝ est cōis et notꝝ. vne sic debēt ꝑparari. accipiat vne ꝑte et maturate ponitur in furno medioter calido donec aliqua pars ꝑsumatur et vesicetur tñ extrahatur et in vino abluatur. et abluere i loco ꝑperenti suspēdatur vel alit: melius. accipe grana vuay i fumo siccatay: elige meliora et abluere in vino et super asꝑge pulueres cinini clamomi et aliaz sp̄ꝝ aromaticay: et inuolue i follis sic: et ita suspēdētē eas ꝑseruat per duos ānos: cū ponitur i medictis enucleatur et abiciuntur arilli vel acini. postea ꝑderantur. ꝑ cās spūalium hic ponuntur ad mūdificādos renes et meatus nūctales et lumbos. C Ireos. ca. et sic. herba est. cui ꝑꝑt ra: dir simili nose appellatur. et ponatur radix i medicta. vntē h; diurectā et dissolutiā. eligenda est nō ꝑforata qđ cū frāgatur nō puluerizatur. ꝑꝑt doctrinā quā de aliis radicibus dixi. Aqua decoctōis eius ꝑ stranguā et dissūā iunat. radix d; desiccari et symbra suspēdi. per duos ānos ꝑuatur. C Aristologia. radix medictalis est. cū inuenitur aristologia per se rotundā apponas. ꝑ vne num valz ꝑ cās spūalium valz capitis et viay vinalium in frustulis scissa et exiccata. ꝑ tres ānos ꝑuatur i mra efficacia. C Ra: dir cappaz fruter est. cuius radictis cortices cōperunt medictis ponitur hic ꝑꝑt spūalia: et ad cerebꝝ ꝑfortandum eligēdū ē cortex habens ponticitatē cum amaritudine: quia non puluerizatur. per tres ānos seruatur. C Uicetoricum calidū est et sic: cum diurectā h; virtutē et dissolutiā et dicitur vicetoricū. qđ ꝑꝑt cez ꝑꝑtace cōtra toxicum tenet: et radix et herba eodē nomine appellatur. radix ꝑꝑt medicta ꝑtra causas spūalium et ꝑncipalib; mēbꝝꝝ valz. simile h; radice elibon. elige vt dicit in circa istas. ꝑ tres ānos ꝑuatur. C Saturegia. cal. et sic. est. dissoluit ꝑfortat spūalia mundificat. alio nomine dicitur timbra. folia eius ꝑponit i medictis que diurectica sunt ꝑtra stranguā et dissūā: vitra annū seruatur. C Diptami. ca. et sic. vitū habet dissolutiā et attractiā et vim occultā contra venenum. ponitur hic ꝑ ꝑtra causas spūalium et lumbos. herba est qđ i petrosi locis nascitur culus radix cōpetit medictis eligēda ē nō ꝑforata. s; con tinua. ꝑ duos ānos seruatur. C Orobūm genus ē leguminis tēpate. ca. et sic. in quosdā qđ ē falsū. Est. n. frigidū et sic. qđ ꝑꝑt. ꝑbari auctoritate ꝑsaac dicitis. i dietis suis ipm cibum ee bonum rōne similis complōntis. ponit in hac medicta et in quibꝝdam alijs. nō vt dicit qđ. qđ sit diurectū. s; qđ granitate sua medictinā secū ducit ad inferiora: et viscosos bu. dissolutos per medictinā educit. C Diaprasū sic ꝑficiatur. pinee. amigdale. sic. sic. ce vne passe et qđ nō possunt puluerizari ꝑstetur et cū melle dispumato et succo prassij admisceatur. postmodū puluis aliaz specie rum addatur. dñ ad huc bene calidū est. balsamꝝ imponat. qđ aliter nō posset incoꝑozari. postmodū muscus et ambra simul trita cū vino modico vel cū aq̄ ro. distēperata et ꝑꝑt vini dñ ad huc calidū est. per. ij. au. ꝑuaf in multa efficacia.

Jazinziberos. idem est qđ zinz. ꝑditū ꝑtra raucedinē va let nō qđ ex caliditate et siccitate factū: qđ tunc dard rau cedinē magis augmentaret: sed si sit de slegmate grosso et viscoso circa tracheā artariā coherēte. et tñ ꝑꝑt per et cū mōra translutā vt supra diximus vt bumbectetur artaria et dissol uatur bumoros qđ eā exasperat. A smaticum de slegmate sūtilius ꝑlmonis impediēte sūm et ardorem stomachi. s. quādo ex indi gestione ꝑuouentur. datur his cū aq̄ ordei cū decoctione dragaganū. liquiritie sicce tussij quādo cū ex frigiditate et siccitate vt ex

reumate. bis detur cum vino decoctiois feniculi qui calore suo
 dissoluit & spere facit. C Splaneticis no dz dari nisi facta sanie
 rupto apostemate. dat ar villic u aq ozdei decocti. dragagati
 liquiritie. de bis ofibus que recipit satis superi dictu est. que ca.
 sunt & confortantia digestiois. qdicit aut sic. diversi diuerso mo qsi
 etant. Accipe yringi marnos mundatos optime decoq & deco
 ctos lana & fustes inferiores & cortices exteriores remoue: postea
 minutim icide. & aqua fortiter exprime vt aq creat. & appone mel
 tali pportione vt p. i. libra yringoz sine due mellis & bonum est.
 Alij ad libitu ponit in principio decoctiois apponit ibi amigda
 le bn mudate no trite. & in fine nucet pineaz mudati facta deco
 ctioe qd cognoscitur quado toru in subrumum mutatur colorez:
 vel gurta posita supra marmor no fluit. deponatur tunc ab igne
 & frigidetur. & tunc apponaf zinz. minutim scissum: p ser dies i vl
 no separa vel liscilio & bene incorporet. alij toru zinz. pulueriza
 to. & q pot tuc recipe plures pulueres & bn incorporet & sic bonu
 est. in aler adria fit de viridi zinz. & id optimu est. qda facit d yrl
 sis & baucijs. alij ex solis baucijs: loco mellis ponunt trophuz
 ga le vel sirupz: valet sic affectu: pcpue habebit epar & stoma
 cu calefactu. per annu suatur: multu valet.

Zaolibanū dicitur ab olibano qz olibanum ibi
 irat: valet ad oēs capitis passiones. lachry
 mas potenter stringit: doloze emigraneū & su
 ptilioz sanat: & sgnantiaz curat datū cum decoctione
 ptiliane. vi. ps pfecta ē lib. i. R. castorei opij iusgami
 ana. 3. iij. casie lignee. 3. ij. z. 3. ij. folij. cē. thuris ma
 sculi ana. 3. ij. reupō. amōi. an. 3. i. 3. ij. mirre. 3. i. 5. spi
 ce piretri euforby leucopipis ana. 3. ij. 5. pionie sto
 racis macropipis an. 3. i. mel quod sufficit datur sero
 cū vino calido in quo coctum sit olibanum & saluia.

Zaolibanū medicina est optata dicta ab olibano: no quia
 plus recipiat d illo qz de alijs: qz magis recipit de opio &
 iusgamo: s; qz plus recipit de eo qz alia optata s; sue qua
 ritatis modū. valet ad multas capitis passioes: ad doloze emigra
 nee. s. in pnc. si tū dolo: fuerit ex frate. vel ex reumate & datur p
 ur dicit in fluru lachrymaz. si vo fuerit inueterata passio tribus
 dieb ante def ortinet. & postea iera pigra. & si corp fuerit plecto
 ricū purget cū pillis aureis. postea def diaolibanū cū vino calo.
 valet ad doloze supcilli factū ex p dicitis cāis vt si fiat de fumo s
 tate a stomacho ascēdēte: def p dicitō mō. valet spāltur s fluru & la
 chrymaz factū ex frate stringēte vel ex humiditate subicāte.
 vel ex debilitate vntis pētiue. Si vero fiat ex calore dissoluēte
 no datur. si aut fiat ex p dicitis dz dari in pillis hoc mō. fiat pille
 ex mastice & olibano puluerizatis & diaolibano & denē duodeci
 vel. 15. vel. 15. fiat et cataplasma ex puluere olibanū cū diaolibano
 & albumle out. & super ponat frōtē & tibus. C Valet ad saucea
 reumatizātes pcedente purgatiōe si corp fuerit plecto: ricū cum
 pillis aureis. deinde def diaolibanū p dicitō mō s aspiratē usque
 & trachee factaz ex viscosis humoribus ipsi adherentib. si vo sic
 ex caliditate no def. datur aut hoc mō. fiat pille ex puluere pent
 diaz & amido. & diaolibano. & teneant sub lingua & trāsluētā.
 penidie & amido. dissoluit & relaxant medicinā. & diaolibanū qz
 māt. C Tussitibus ex cā reumatica. vel ex fritate cū vino deco
 ctionis caricaz & passulaz. Valet s vomitū factū ex fritate vel
 ex debilitate vntis retentē cum vino decoctiois mastice. & fiat
 emplm ex puluere mastice olibanū: fit tñ de costo. qstuz d duo
 bus alia. pnciant cū oleo muscellino calefactis in testa. C Valz
 s nauisam cū vino calido patientib doloze stomachi vel renū
 ex frate cū vino decoctiois mastice & nucis musca. peripleumo
 nicis ppetenter datur an qz feb: iat vel p vndecimā vel quartā.
 dectimā diem ad mundificatiōz sanie in principio datur sicut s
 fluru lachrymaz p quartādecimā diem in pillis factis cuz pul
 uere mirre. C Emplia eodē mō s gōmoream talis sit vsus cuz
 aqua rosata frigida vel calida datur. & fiat emplm super lumbos
 pecten & testiculos rosas coctis in aceto & puluere castorei. & diao
 libano. C Stuentib mestrus subuenit sformetur suppositoriū
 ex diaolibano resolutū cū succo plantaginis inuoluat cū bomba
 ce & supponatur. def et in potu cū succo eodē ad modū electua
 riū. per. 15. annos seruat. vossius est. 3. ut. C Nota q non
 debet dari recens ante dimidium annum.